АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                              №473
ст. Егорлыкская

Об утверждении состава организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения России от 27

ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024г. № 813

«О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/2025

учебном году», в целях организованного проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (далее –

школьного этапа ВсОШ) (приложение №1).

2. Утвердить регламент работы оргкомитета по проведению школьного

этапа ВсОШ (приложение №2).

3. Организационному комитету:

3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение и

контроль проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году;

3.2. разработать организационно-технологическую модель школьного

этапа ВсОШ на территории Егорлыкского района.

4. Методисту А.С. Трощиевой довести данный приказ до сведения

руководителей ОУ и должностных лиц, указанных в нем.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего

по учебно-воспитательной работе Е.С. Реуцкую.

Заведующий                                                           С.А. Господинкин

Трощиева Анастасия Сергеевна

21-3-83

Приложение №1

к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 30.08.2024 г. №473

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

Ф.И.О. (полностью)  Место работы Должность

Председатель организационного комитета

Скурихина Светлана

Васильевна

Отдел образования Заведующий

методическим кабинетом

Заместитель председателя организационного комитета

Трощиева Анастасия

Сергеевна

Отдел образования Методист методического

кабинета

Члены организационного комитета

Лебединская Любовь

Викторовна

Отдел образования Методист методического

кабинета

Склярова Виктория

Сергеевна

Отдел образования Методист методического

кабинета

Афанасьева Елена

Викторовна

МБОУ ЕСОШ №1 Заместитель директора по

УВР

Воронков Александр

Павлович

МБОУ НСОШ №2 Заместитель директора по

УВР

Костенко Светлана

Владимировна

МБОУ Кавалерская

СОШ №3 имени А.П.

Дубинца

Заместитель директора по

УВР

Рондик Елена

Викторовна

МБОУ РСОШ №4 им.

С.В. Пешеходько

Учитель, руководитель

ШМО

Лещина Юлия Ивановна МБОУ К-ЕСОШ №5 Заместитель директора по

УВР

Болдинова Наталья

Владимировна

МБОУ ОСОШ №6 им.

В.А. Сулева

Заместитель директора по

УВР

Почивалова Анна

Николаевна

МБОУ ЕСОШ №7 им.

О. Казанского

Заместитель директора по

УВР

Дуюн Виктория

Анатольевна

МБОУ Луначарская

СОШ №8

Заместитель директора по

УВР

Ищенко Светлана

Виссарионовна

МБОУ ВСОШ №9 им.

В.И. Сагайды

Заместитель директора по

УВР

Авдальян Аракся

Арамаисовна

МБОУ ШСОШ №10 Заместитель директора по

УВР

Сагайдак Юлия

Владимировна

МБОУ ЕСОШ №11 Заместитель директора по

УВР

Мищенко Елена

Николаевна

МБОУ Б-ГСОШ №12 Заместитель директора по

УВР

Клименко Галина

Алексеевна

МБОУ БООШ №13 Заместитель директора по

УВР, учитель

Дежа Валентина

Елисеевна

МБОУ Н-УООШ №14 Заместитель директора по

УВР

Вербицкая Лариса

Николаевна

МБОУ ИООШ №21 Заместитель директора по

УВР

Овсиенко Татьяна

Николаевна

МБОУ ЕНОШ №1 Директор

Кошелева Алевтина

Александровна

МБОУ ЕНОШ №2 Учитель, с доплатой за

руководство школой

Руденко Раиса Ромиковна МБОУ ЕНОШ №5 Учитель, с доплатой за

руководство школой

Приложение №2

к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 30.08.2024 г. №473

Регламент работы организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее - Регламент)

1. Общие положения.

1.1 Для организационно-методического обеспечения проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –школьного

этапа ВсОШ) создается постоянно действующий оргкомитет (далее -

Оргкомитет).

1.2 В своей деятельности Оргкомитет руководствуется:

Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

Министерства просвещения России от 27 ноября 2020 года №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 29.08.2024г. № 813 «О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ростовской области в 2024/2025 учебном году»;

приказами отдела образования Администрации Егорлыкского района по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

настоящим приказом и Регламентом;

методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году (Москва, 2024 год).

1.3 Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования.

2. Задачи Оргкомитета.

2.1 Обеспечение выполнения требований Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников в части компетенции

муниципального образования.

2.2 Определение организационно-технологической модели проведения

школьного этапа Олимпиады.

2.3 Создание условий для проведения школьного этапа Олимпиады.

2.4 Проведение оперативной организационной работы.

3. Обязанности и права Оргкомитета.

3.1 Оргкомитет:

- обеспечивает выполнение требований настоящего Регламента;

- осуществляет организацию и проведение школьного этапа Олимпиады;

- определяет квоты на участие в муниципальном этапе Олимпиады;

- анализирует, обобщает итоги школьного этапа Олимпиады.

3.2 Оргкомитет имеет право принимать при необходимости

оперативные решения в период проведения школьного этапа Олимпиады в

соответствии с законодательством.

4. Состав Оргкомитета.

Председатель Оргкомитета определяется приказом отдела образования.

Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования и

формируется из методистов методического кабинета, педагогических и

руководящих работников общеобразовательных учреждений Егорлыкского

района.

Обязанности членов Оргкомитета определяются председателем

Оргкомитета, исходя из задач и обязанностей Оргкомитета, определенных

настоящим Регламентом.

5. Порядок работы Оргкомитета.

Заседания проводятся по решению председателя Оргкомитета.

Решения Оргкомитета оформляются протоколами, которые

подписываются председателем.

Член Оргкомитета, не согласный с решением большинства, подписывает

протокол заседания Оргкомитета с изложением в нем своего особого мнения.